TONGCỤCQUANLY'HuMW OỌNGHÒAXẮHỌIGIỦNGHIAVIẸrNAM
oucợJẤNl.ýnqmuòm ~ Jr do- v

TÍNHKIỄNGIANG Đọc—úp" ủM
sò: 305/QD-QLT'I'KG Kiên Giang. ngày 12 [hàng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
|… hành Kế hnụch kiểm … việc chấp hình quy định cũl pMp luận về

kinh domh thực phim, nm hiện Tháng hành động vì nu min thực phẩm
năm zou, của Cục Quản lý cm trường mm Kiền Gilng

. cuc mườNq _cuc QUẢN LY THỊ TRƯỜNG TINH mN GIANG

Căn cửPha'p lệnh Quản lý thị trường ngày oa rhu'ng ] năm mm`
Căn cứ Nghị định …’ JJ/2nZZlND-CP ngày z7 lháng 5 năm zuzz của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Quản lý th trường;

Căn cứ Quyết đinh …’ J4/QĐ-7Tg ngày … Ihảng a năm 2… … Thủ

lường ch… phủ quy định chức năng nhiệm vụ` quyền hạn của Tống cụt: Quản
Iý1hr' mnìng;

Căn cứ Thông … số zwozon-r-ucr ngày 311 lhảng 9 năm zozo của Bó

trường Bộ Củng Thương quy định về núi dung, hình tự, thủ rục hum động kiểm

Jm. xử lý …- phạm hành chính và Ihl_m hiện các hiện pháp nghiệp vụ của 1…-

ang Q… lý mi lrưc`mg. Tháng … số zo/znzmT-Bcr ngày … [háng IZ năm
2021 của Bộ trưởng Bá Công Thương .vúu đổi, bổ .…ng mới xế điều của Tháng
… xố z 7/2020/77-BCT;

Căn cứ Quyết định số Jaso/ọaacr ngày Il tháng Jo năm 2… của Bộ

rrưởng Bạ Cảng Thương quy định chửv: năng. nhiệm vụ, quyền hạn. … cấu m“

chút của Cục Quản lý …; …~mg rinh Kiên Giang thuộc Tổng cục Quản Iỷ …;

truờng;

Căn cứ Quyểl định số Jólo/QD—BCT ngày 31 tháng 12 năm ma của Bộ

trưởng Bộ Củng Thương về việc sắp xếp, sáp nhập các Đói Quản lý …; trường
cấp huyên ư…óc Cục Quản lý 1hị trường cấp tính. Tổng Cục Q… Iy'1h/szmg;

ca… cử Cảng văn xố mưcạn-cwv ngày 03 tháng 4 năm 2on: của
Tổng cục Quản lý thị trường về việc triển khai "Tháng hành động vì an màn

:th phẩm ~ và công lác hâu kiếm … màn m.… phầm năm 2024.

2

Căn từ tình hình :hục tế và yêu cầu công lúc quân Jý !hi lrm`mg lrẻn địa
bàn tỉnh Kiên Giang;

Th… đề nghị của Quyền Tran phỏng Nghiệp vụ › Tống hap Cục Quản
lý th nướng tỉnh Kiên Giang.

QUYẾT ĐỊNH:
Điểu ]. Ban hành Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật

về kinh doanh thực phẩm, ihuc hiện Tháng hành động vi :… toàn thực phẩm (Kế
hoạch kiểm tra chuyên đề tháng an mùn thực phẩm) năm 2024 của Cục Quản lý
ihi trường iinh Kiên Giang kèm ihcc Quyết định này.

Kế hoạch kiếm tra chuyên đề tháng … màn thực phẩm năm 2024 được gửi
cho là chim, cá nhân được kiểm ua theo kế hoạch thay cho thông bảo (không
bao gồm phụ lục kèm theo).

Điều 1. Quyếl định này có hiệu lực kể lù ngày ký,

Điều 3. Quyền Trưởng phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp, Trướng các Phòng
và Đội Kmờng các Đội Quản lý thị trường trực thuộc Cục Quản lý thi mòng tỉnh
Kiên Gi… ,cảc ui chuc, cá nhân có liên quan chiu mách nhiệm thi hành quyết
định này./. {

Nơi nhọn:
- Nhu Điều .1:

- rỏuụ cuc ouT;
. UBND linh Kieu (hung,
- …… cm duo ATVSTI’ i…h.
› Sơ cm Thucng,
- END chc huyên, …… phố;
.n'» chúc. ui nhân ui iiièu ].
~ mm dau Cuc:

hùng rrpc,m ic.
iem yèi lai mi …i (Tục;

. [ng Webmc củl Cuc.
- Lưu: VT, NV…

KẾ HOẠCH
uyên để thăng un màu thực phẩm nim ;…

(Kèm : u Quyết định số 305/QĐ-QLTTKG ngày 12 tháng 4 năm 2024
của Cục trưởng Cục Quản lý [hí trường lỉnh Kiên Giang)

L CĂN cứ. MỤC DICH, YÊU CẦU

]. Căn cứ
- Luiu xử lý vì phạm hành chính năm zmz (sửa đổi, bổ sung năm mc).
- Luật An toàn thực phàm.
… Pháp lệnh Quản lý thị trường năm zo…
… Nghị định số 33/2022/NĐ-CP ngày 27 tháng 5 nam 2022 của Chính phủ

quy dinh chi Kiết một số điều của Pháp lệnh Quản lý v.hi tmờng;
… Thông … số zvzozom-ncr ngày in tháng 9 năm zozo của Bộ trườn "

Bộ Công Thương quy định về nội dung, trình iự, ihù iuc lmạl động kiêm tru, x'
lý vi phạm hành chính và thực hiện các biện pháp nghiệp vụ của lực lượng Qui…

lý thì trường; Thông … số zmzozifrT-BCT ngày … tháng 12 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương sửa đổi bổ slmg một số điều của Thõng tư số

zwzozoxr` BCT.

- Quyết dinh số 3GBOIQD-BCT ngày 11 tháng 10 năm mm của Bộ mường
Bộ Công Thương quy định chức năng. nhiệm vụ, quyền hạn. cơ cấu lổ chức của
Cục Quản lý thì [mùng tỉnh Kiên Giang thuộc Tổng cục Quản lý thì trường

. Quyểl định số 3610/QD-BCT ngày 31 lhảng 12 năm zozo của Bộ hướng
Bộ Công Thương về việc sắp xếp, sáp nhập các Doi Quản lý …; trường cấp huyện
thuộc Cục Qui… lý ihi mxờng cấp tính, Tổng Cục Quản lý thì trường.

- Kế hoẹch số 364/KH-BC TƯATIT’ ngày z1 thang 3 niim 2024 của Bi…

chi đạo liên ngành trung ương về an toàn thực phàm. niên khai “Tháng hành
động vì un [nản thực phẩm" năm 2024.

… Công văn số 716/TCQLTT-CNV ngày 03 [hàng 4 năm ma cua Tổng

cục Q…in lý ihi trường về việc triển khai “Tháng hành dòng vi an toàn thực
phãm" và công tác hậu kiềm an toàn thực phẩm năm 2024.

2

- Tinh hinh ihục tế và yêu cầu công tác quản lý thi hưởng trên địa bàn tỉnh
Kiên Giang.

1. Mục dich. yêu cầu

- Thục hiện chỉ đạo của Tổng cục Quản lý mi trường, cua tỉnh về Iriển khai

“Tháng hành động vi … toàn thực phẩm" năm 2024,

- Góp phần đẩy mạnh tuyên truyền. giáo dục. nâng cao nhận thức. trách
nhiệm và hành động của toàn xã hội uong bào dam an ninh. an toàn thực phẩm;
đề cao trách nhiệm của nả chức, cá nhân trong việc thực ihi pháp lnậl về an toàn
thực phẩm.

› Tăng cường kiểm tra. giám sál công tác đảm bảo an màn [hục phẩm; kíp
thời ngăn chận. xử lý nghiêm uả chức. cá nhân si… xuếl. kinh doanh vi phạm quy
định về … toàn thực phẩm.

- iioụi động kiểm tra. ›… phạt vi phạm hành chinh phải min thù đúng quy
định của pháp luật.

- Tập trung kiêm tra các mặt hàng thực phẩm chế biến. bao gói sẵn, các
mặt hàng thực phổm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Bộ Công Thương.

u. ĐỐI TƯỢNG. NỘI DUNG, THỜI GIAN v). ĐỊA BÀN KIỂM TRA.

1. Đối tượng kiểm tra và dịu bản kiểm tra

a) Đối lượng kiếm [ra: Tổ chức, cá nhân sản xuái, kinh doanh ihực phẩm.

b) Địa bản kiếm tin: Các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kiên Giang.

c) Danh sách đối tượng cụ ihé được kiểm tra: Phụ lục đính kèm Kế hoạch.

1. Nội dung hiềm In
- Kiểm tin Giấy chứng nhận dăng ký kinh duanh.

- Kiếm un việc chấp hành quy dinh của pháp luật về điều kiện kinh doanh

. Kiểm ua hàng hóa và hóa đơn chứng lù có liên quan đến hùng hóa. nguồn
gốc xuấl xử của hàng hua…

- Kiém ưa việc ihục hiện quy định của pháp luậi về công bố sản phẩm. và
liêu chuẩn chải lượng, về nhân hàng hóa; lấy mẫu thử nghiệm chế! lượng (khi
cần),

- Kiém [ra việc niêm yết giá hàng hóa.

(Nội dung kiểm tra cụ thể phù hợp với đối lượng kiếm |… |… Quyết định
kiểm :… được ban hành, phù hợp các quy định pháp lưới sự mê dối với lĩnh vựv:

q…in lý nhà nước về … màn thục phá… mà đối“ Mmg kiểm tra phải chấp hành).

3

3. T… giu thực hiện Kế hoạch

Thời gian thực hiện … ngày 15/4/2024 đến ngày 14/5/2024.

…. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

[. Thinh phần lục lượng kiếm …
Các Đội Quản lý thi Irưùng chủ … thực hiện kế hoạch kiểm …, chủ động

trong công tác phối hợp kiểm tra của các cơ quan chức năng có liên quan nên dia
bản (nếu có).

2. Phân công nhiệm vụ

2. Phân công nhiệm vụ

~ Các Đội Quản lý thị Lmờng:

Hoụl động kiểm tra. xu lý vi phạm đúng theo quy định pháp luẠl, đảm bản
nội dung. yêu cầu của kế hoạch.

- số 1qu tổ chức. cá nhân (vụ) kiếm … theo Kế hoạch: 21 vụ. Trong
các Đội thực hiện:

+ Đội Quản lý thì trường số z: 04 vụ;

+ Đội Quản lý thì trường số 3: 06 vụ;

+ Đội Quản lý thị trường số 4: 05 vụ;

+ Đội Quản lý thị tnxò-ng số 5: 04 vụ;

+ Đội Quản lý thi [mòng số 6: 02 vụ;

. Phòng Tổ chức - Hành chính: Tham mưu đảm báo kinh phí cho việc thực
hiện Kế hoạch kiểm tra; công ui… khen thưởng, kỷ luận đối với lập mé. cá nhân
liên quan |ng thực thì công vụ.

… Phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp: Tham …… công lác triển khai [hực hiện kể

heẹch, đôn đốc thực hiện. tổng hợp báo cáo đúng quy định; tham mưu xử lý vi

phạm hành chính vụ việc thuộc thẩm quyền và mm thẩm quyền của Cục trường
theo quy dinh,

- Phòng Thanh tra - Pháp chế tham mưu, hướng dẫn hên quan đến nghiệp
vụ mà… tra, xử lý vi phạm hành chính; theo dõi [ông hợp hạn chẻ, bất cập về cư
chế quản lý, chính sánh, pháp luật để tham mưu kiến nghi với cơ quan nhà nước
có mà… quyền có giải pháp, hiện pháp khắc phục.

3. Kinh phí. phương tiện và các điều kiện khác phuc vụ kiềm …

4

Kinh phí lhực hiện kế hoạch: Nguồn kinh phí do ngân sách nhà nước cáp
cho Cục Quản lý thì trường Kinh Kiên Giang năm 2024.

Việc thanh mún chi phi công tác cho lực lượng tham gia phối hợp (nếu có)
do Cục Quản lý thị trường ưnh Kiên Giang chỉ uh theo quy định hiện hành.

Các Đội Quản lý thị trường sư dụng kinh phí. phương tiện. trang thiết bị
được cấp để thực hiện công tác kiểm un xử lý vi phạm then quy dinh.

IV. CHẾ nọ BÁO CÁO

- Bản cáo định kỳ hàng tuần và đột xuất lhực hiện theo quy dinh của Bộ
Công mương. Tổng cục Quản lý thị trường về chế độ báo cáo của lực lượng Quản
lý mi [mừng.

- Báo cáo kết muc Kế hoạch Đội bản các lồng ghép nội dung lhục hiện kế
hoạch chuyên đề này vào bản chủ công tin Quản lý thị \ruờng kỳ tháng 5 năm
zoza.

~ Phùng Nghiệp vụ - Tổng hợp chịu trách nhiệm tham …… chu Cục ưưởng
thực hiện chế độ báo cáo định kỳ. bán cán đột xuất. báo cáo khi kết thúc kế hoạch
về Tổng cục Quản lý ma trường, UBND xinh và các m… vi có liên quan đúng thời
gian quy định.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc. nội dung
cần mủ chính, bổ sung «ha Trưởng các đơn vị trực thuộc để xuất, trình Cục
trường Cục Quản lý thị trường tỉnh Kiên Giang để được xem xéụ xử lý kịp thời./.

I Ý THỊ TRƯỜNG
, c TÌNH KIÊN GIANG

PHỤ LỤC
, nhân dự kiến kiếm … u…› Kế hoạch kiểm … chuyên đề về thụ: phấn nin zou
305/QD—QLJTKG ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Cục Quản lý Ihị Irlm`ug tỉnh Kiên Giang)

x . . Thời diễnra. ta du'ưld …an- _Ấ ` . , Cơ quan Cư qm .srr .; .- m…CNDK Đpdll . ;. hẻm…
d…… Iuẻm … chn … ..:…m a; uể.

. . .y . số vsJ1u… Quang Ky. phương xa… Dạ: QL'lT
x Họkmhdouffl T) Nho nụ: pham x 5be000249 Bmủh Phố om …… me… Giang SỐ 2 mau

Hạ kmh doanh va †… ; số usususe Pm Hùng, phường Vĩnh Đội QLTI'z
Uyên P Thực pham x se…mosss Hủ . phố Già … men Giang số 2 mau

Hộkmhdoanh vv Ả . số……mm-lm, phường VmbBào. ĐộinJ'l' ›- 27 , .3
BAKERS MART “"-'“ "m x seAszz-ọ thành phó Rạch Giá. tỉnh Kiên Gimg sô 2

5
Ẹ …

. _ . . _ . . … _ › _ ² ` UHộlcmhdmnh1ạplioa ; leBì—CmbChlljugplluvngVĩuth. DọuOLll } .4 … n… Ph… x SÓẨWBW m-11 phố Rạch Gui tỉnh Kiên Giang sỏ 1 1 — ú

, Côngquvaai ; Thcmdảnsánz,ĩảibnsangxãmung ĐộiQLTT ử’ Ải 11… Thụ“ "" ’ x nuzmoos Hòa. huyện Kiên Lum-ng. …… Kiên Giang số 1 sư…

m 129. …, us 111… Ba Hòn. KY. Kiên v

QL …
(, mm Phạm Thành Tới Thực phẩm x secxooszu 'l'ân. rr_ me…Lm huyện Kiên Lương. m… D°'_

1
sn.oza

m Uỉung °° '

HộkinhdnanhNghiêm ; số… us.:ố JpCốugCịxãVỉnh Diều Dạ. QLI'I'7 m…hmà. ““" ””“" x smnomon
hu_ư~u Giangmm.… Kiên Giang xố 1 mau

~
11… diễn

Tax lũ chủ-dei nhin/dịu ct . . . Cu qu… Cuquln _

s-rr mềm kiểm tn nhìn
số GCNDK "" "" um … phổi hơp "'Ểmf"

dụ nếu

nó kinh doanh Lâm Văn ; Tổ 1, ắp … Pm. xã Phủ. ;. huỵện Giang Đội 01.11
ẵ 000259 ., .

v

3
Lộc

m“ Phu“ x ““ Tham… Kxc1x Giang sỏ )
5/2024

, _ . . ,
SổlãlđuừngMac'lhiẻnTíchkhuphõl. _

9 HỄk"`h dum" Ng“… "" Thục phủ x sanazmzn ph rừng Bình Sa Tp Ha 'l'lẽm mm Kiên DỔ’ ›QUT smm
My Dung . sỏ J

Gang

› _ . _ : ` , số me. đuờng z mùng m khu phố 3 phường Dộỉ QLIT
10 HLJ kinh doanh Chu T) nm: pham X 56Eẵđ›fflổ Tỏ ChẩlL TP HÀ Tiên. tỉnh Kiủ Giang số 3

5/2024

Hộ kinh doanh mmom; v _;
Tổ 4, khu phố 6. phường An mai. Thành phố Dôi QL'IT

' l wuu ""““ P"““ “ 5úLsmffl7 Phú Quốc, linh Kiêu Cung. số 4 WD“

,
sỏ…. đường Nguyễn v… c m… phố 6.

12 "° “"“ dm"h “OML nm: phẩm x ỉtsl mqu phuùng An m…. :… phố Phú Quốc tinh muza
MARÌ .. ,K.… Giang

_ _ .. ; Tổ 2, khu phố 4. phương” An Im.m[1 phố ĐộiQer
11 [lọ kmh doanh Tu I.… nụcpnm x ssumnssu Phú i Ảnh Kien Gủe sẽ 4 saoza

› _
_

số zes_ đường Nguyễn Trung T…. ra… phổ .. .

14 Ễ°Ề’"Ềẵnmm Tạp… Thực phẩm x 561.8021245 u. pbuùlg Dương Đông. Thành phố Phủ D°' ỸL' IT mau
“²"g Quôc linh Kuẽn Giang

“’

_
Sòìỏ4.duờngNguyễn Tnmglrụcxủ xz,thu .

15 gì kỆ d°“"h H" ""“ 'nJưc phẩm x 56] .… |… phố [L phường Dương Đông. Thành phố Phủ D°'SỆỈI ' sn…oza

Ể “’ Quốc. … me… Giang

. , - , : TổZ.ẳpTlựùAaxlDõnglủhhuvènAn ĐộỉQL'ITa .
us Họkmhdaanlu Anh Van Thựcpham x wuoos.az

i
. …… Kiủ Gỉmg .4› 5

52014

Nụ…
, . . hềJ in › ma ai…

… ag:rzam… Ệ—gả & .::.. …… 21.23: Sư.: ffl
kiều tu

17 Ề'Ệyẫửmềỉfh Shu" sn Thực phẩm x sa… IỉJẺỂJỄẦ“ Đô"gM '"WM Biê"' Wẵlẫn smm

xs Hủ kinh doanh Hỗ Muỏỉ Thục phẩm x sex… ssu Ỉ`ẳẳ'ẵỉỹệỉlẺĩỉhmẹìnuẳungẵnhmlịlửẩỉxhg Đõisễ’ẵ-Tr 5/2014

m :ễuủ "“““h ư Vĩ" [hục phẩm x ss.Ns.oouxa ỊẮằmẵ'ẳẳẵẵứ'ugè' "'mẹ“ U Đệ'ẵ'sn saozc

zu nạ kinh doanh u Hiệp thực phẩm x smmozmav Ệy² Ể'Ì’ ẺỀP'ỆĨÌ ỀIỆ ẵẵaễủ Hiep~ Độ'sằ’ị'ln smm

Ỉl Hộ kinh… Thông Thực phẩm ›… sapaom… Ễ'ỉyềỉ'ỄỀupịẩrịửuxmẹnữầầễủ "… WẵỀTĨ sam

		KIENGIANG
	2024-04-15T09:37:36+0700
	Ký văn bản